Областное государственное автономное учреждение культуры

ИРКУТСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР им. Н.П.ОХЛОПКОВА

П Р И К А З

«13» октября 2010 г.

      №117-а
г. Иркутск

О порядке бесплатного посещения

ветеранами  Великой Отечественной войны
Областного государственного автономного

учреждения культуры Иркутский академический

драматический театр им. Н.П.Охлопкова

Во исполнение Приказа Министерства культуры и архивов Иркутской области от 29.09.2010г. №86-мпр-о «Об утверждении положения о порядке бесплатного посещения ветеранами Великой Отечественной войны областных государственных учреждений культуры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке бесплатного посещения ветеранами Великой Отечественной войны Областного государственного автономного учреждения культуры Иркутский академический драматический театр им. Н.П.Охлопкова.
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Областного государственного автономного учреждения культуры Иркутский академический драматический театр им. Н.П.Охлопкова (далее – Учреждение) в сети Интернет, а так же на информационных стендах в помещениях Учреждения.
3. Назначить ответственного за размещение настоящего приказа – заместителя директора по работе со зрителем Змеенкову И.В.

Директор                                                                  А.А. Стрельцов
Положение

о порядке бесплатного посещения ветеранами Великой Отечественной войны Областного государственного автономного учреждения культуры

Иркутский академический драматический театр им. Н.П.Охлопкова

(утв. Приказом Областного государственного автономного учреждения культуры Иркутский академический драматический театр им. Н.П.Охлопкова от «13» октября 2010 г. №117-а)

1. Настоящее положение определяет порядок бесплатного посещения ветеранами Великой Отечественной войны (далее – ветеранов) Областного государственного автономного учреждения культуры Иркутский академический драматический театр им. Н.П.Охлопкова.
2. Ветераны имеют право бесплатно посещать все мероприятия Учреждения (спектакли, фестивали, иные мероприятия), реализация которых возложена на Учреждение в соответствии с государственным заданием на текущий финансовый год.
3. Для обеспечения реализации права на бесплатное посещение Учреждения ветераны или их представители (опекуны или попечители) (далее - представители) должны иметь при себе следующие документы:

а) в случаях, когда от имени ветерана для посещения Учреждения необходимо приобрести (получить) входной билет: паспорт или иной документ, удостоверяющий личность опекуна или попечителя, или его копию, а также акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя и его копию (в случае установления предварительных опеки или попечительства - акт органа опеки и попечительства о предварительных опеке или попечительстве и его копию);

б) удостоверение ветерана Великой Отечественной войны.
4. Бесплатное посещение ветеранами Учреждения проводится организованными группами численностью до 20 человек (включая сопровождающих ветеранов лиц) или в сопровождении представителя или иного лица, осуществляющего сопровождение, или индивидуально.

Состав организованных групп формируется общественными организациями ветеранов, с обязательным включением в состав групп лиц, сопровождающих ветеранов. В составе организованной группы количество сопровождающих лиц не должно превышать количество ветеранов.

5. При осуществлении сопровождения лица, указанные в пункте 4 настоящего Положения, имеют право на льготы при посещении платных мероприятий Учреждения в соответствии с законодательством Иркутской области.
6. Организация бесплатного посещения ветеранами Учреждения осуществляется заместителем директора по работе со зрителем Змеенковой Ириной Владимировной по телефону (факсу): (3952)20-04-79 по  предварительным заявкам, составляемым в свободной форме с указанием количества ветеранов, сопровождающих, времени, мероприятия, планируемого к посещению (далее - предварительные заявки), направляемым общественными организациями ветеранов, либо представителями ветеранов либо ветеранами самостоятельно в Учреждение.
Директор                                                                 А.А. Стрельцов